
www.novyepis.cz 30.04.2025

1

Přehled vybraných sazeb
(stravné, sazby vybraných daní, daňové odpisy, zdravotní pojištění …)

Pracovní cesty

.............................................................................................................................

Sazby stravného při pracovních cestách
Základní náhrady za používání silničních motorových vozidel při pracovních cestách
Výše průměrných cen pohonných hmot
Zahraniční stravné a kapesné

Pojištění (všeobecné zdravotní, sociální)

............................................................................................................................

Pojistné

Sazby vybraných daní, daňové odpisy

............................................................................................................................

Sazby daně z přidané hodnoty
Sazby daně silniční
Sazby daně z nemovitých věcí
Sazby daní z příjmů
Sazba daně z hazardních her
Daňové odpisy

Důchodové pojištění

............................................................................................................................

Vývoj výše všeobecného vyměřovacího základu pro účely důchodového pojištění
Výpočtový základ

Nemocenské pojištění

............................................................................................................................

Výše částky rozhodné pro účast zaměstnanců na nemocenském pojištění

Tíživá sociální situace

............................................................................................................................

Životní a existenční minimum
Pomoc v hmotné nouzi

Minimální mzda

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/355924
https://www.novyepis.cz/clanek/355926
https://www.novyepis.cz/clanek/355928
https://www.novyepis.cz/clanek/355869
https://www.novyepis.cz/clanek/355870
https://www.novyepis.cz/clanek/355905
https://www.novyepis.cz/clanek/355902
https://www.novyepis.cz/clanek/355903
https://www.novyepis.cz/clanek/355890
https://www.novyepis.cz/clanek/370015#paragraphsGroup604860
https://www.novyepis.cz/clanek/355923
https://www.novyepis.cz/clanek/355872
https://www.novyepis.cz/clanek/355887
https://www.novyepis.cz/clanek/376760
https://www.novyepis.cz/clanek/355931
https://www.novyepis.cz/clanek/355932


www.novyepis.cz 30.04.2025

2

............................................................................................................................

Vývoj minimální mzdy
 

Náhrada nákladů při práci na dálku

...........................................................................................................................

Výše paušální částky náhrady nákladů při práci na dálku

 

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/355868
https://www.novyepis.cz/clanek/397625

	paragraphsGroup512225

